Муниципальное образование

 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

.

.П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  6  »       июня       2024 г.                                                                                                   № 928

г. Советский

О праздновании 56-ой годовщины

со Дня образования Советского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Советского района, постановлением администрации Советского района от 18.03.2010

№ 609/НПА «Об утверждении Положения о порядке создания условий для обеспечения

поселений, входящих в состав Советского района, услугами по организации досуга

и услугами организаций культуры», муниципальной программой «Развитие культуры

в Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского района

от 29.10.2018 № 2340, в целях воспитания гражданского самосознания населения, любви

и уважения к своей малой Родине:

1. Провести 11.06.2024 - 12.06.2024 празднование 56-ой годовщины со Дня

образования Советского района.

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по подготовке и организации празднования

56-ой годовщины со Дня образования Советского района (далее Оргкомитет)

(приложение 1).

2.2. Программу праздничных мероприятий, посвященных празднованию 56-ой

годовщины со Дня образования Советского района (приложение 2).

3. Оргкомитету обеспечить реализацию плана подготовки мероприятий, посвященных

празднованию 56-ой годовщины со Дня образования Советского района.

4. Рекомендовать главам городских и сельского поселений, входящих в состав

Советского района, Управлению социальной защиты населения по г. Югорску и Советскому

району, открытому акционерному обществу «Районное телевидение и редакция газеты»,

общественным организациям и объединениям Советского района, руководителям

организаций и предприятий принять участие в мероприятиях Плана.

5. Отделу по связям с общественностью и населением администрации Советского

района (Ласовская А.В.) организовать информационное освещение праздничных

мероприятий, посвященных Дню образования Советского района.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Советского района                                                                               В.Д. Скородумов

Приложение 1

к постановлению

администрации Советского района

от 06.06.2024 № 928

Состав организационного комитета по подготовке и организации празднования

56-ой годовщины со Дня образования Советского района

Председатель:

глава Советского района;

Заместитель председателя:

заместитель главы Советского района по социальному развитию, и.о. начальника

Управления социального развития администрации Советского района;

Секретарь:

ведущий специалист отдела по культуре Управления социального развития администрации

Советского района;

Члены:

первый заместитель главы Советского района;

заместитель главы Советского района;

начальник управления по организации деятельности администрации Советского района;

начальник управления экономического развития и инвестиций администрации

Советского района;

начальник отдела по связям с общественностью и населением администрации

Советского района;

начальник Управления образования администрации Советского района;

начальник отдела общественной безопасности и профилактики правонарушений

администрации Советского района;

начальник отдела по культуре Управления социального развития администрации

Советского района;

начальник отдела по физической культуре и спорту Управления социального развития

администрации Советского района;

начальник отдела социального развития Управления социального развития администрации

Советского района;

директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Советский районный центр

культуры и досуга «Сибирь»;

директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Советская

детская школа искусств»;

директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Музей истории и ремесел

Советского района»;

директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая

библиотека Советского района»;

директор муниципального автономного учреждения физкультурно-оздоровительного

комплекса «Олимп»;

директор муниципального автономного учреждения «Спортивная школа Советского

района»;

директор бюджетного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Советский политехнический колледж» (по согласованию);

глава г.п. Советский (по согласованию);

глава г.п. Зеленоборск (по согласованию);

глава г.п. Пионерский (по согласованию);

глава г.п. Таежный (по согласованию);

глава г.п. Малиновский (по согласованию);

глава с.п. Алябьевский (по согласованию);

глава г.п. Коммунистический (по согласованию);

глава г.п. Агириш (по согласованию);

председатель Советской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны

и труда (по согласованию);

начальник отдела Министерства внутренних дел России по Советскому району

(по согласованию);

председатель координационного Совета по гражданскому и патриотическому воспитанию,

подготовке граждан к военной службе на территории Советского района, директор

муниципального автономного учреждения «Военно-патриотический и духовно-

нравственный центр имени Героя России А.С. Бузина «Союз»

(по согласованию);

генеральный директор открытого акционерного общества «Районное телевидение и редакция

газеты» (по согласованию);

настоятель иерей Православного Прихода храма святителя Николая, архиепископа Мир

Ликийских, чудотворца г. Советский Советского района Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры Тюменской области Югорской Епархии Русской Православной Церкви

(Московский Патриархат) (по согласованию);

имам мечети г.п. Советский

Приложение 2

к постановлению

администрации Советского района

от 06.06.2024 № 928

Программа праздничных мероприятий, посвященных 56-ой годовщине со Дня образования Советского района

№ п/п Дата и время

проведения

Наименование мероприятия Место проведения Категория участников Исполнитель

11 июня 2024 года (вторник)

1. 16.00  Презентация Доски Почета

Советского района

Площадь памятника

Ленину В.И.

Глава Советского района,

депутаты Думы Советского

района, главы поселений,

входящих в состав

Советского района, Почетные

жители Советского района,

население Советского района

Управление

социального

развития

администрации

Советского района

(далее УСР),

муниципальное

бюджетное

учреждение

культуры «Советский

районный центр

культуры и досуга

«Сибирь» (далее

МБУК «Советский

РЦКиД «Сибирь»),

управление по

организации

деятельности

администрации

Советского района

(далее УОД)

2. 17.00 Торжественное собрание,

посвящённое 56-ой годовщине со

дня образования Советского

Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

Ветераны

лесопромышленного

комплекса, депутаты Думы

УСР, УОД, МБУК

«Советский РЦКиД

«Сибирь», МБУ ДО

района. Вручение наград

Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

образования «Советская

детская школа искусств»

(далее МБУ ДО

«Советская ДШИ»)

Советского района, ветераны

труда, приглашенные гости,

руководители и лучшие

работники предприятий,

организаций и учреждений

Советского района,

представители общественных

организаций, Почетные

граждане Советского района

«Советская ДШИ»

12 июня 2024 года (среда)

1. 10.00 Открытый городской турнир по

быстрым шахматам

Спортивный клуб

«Дорожник»,

ул. Ленина, 49

Население Советского района Отдел по физической

культуре и спорту,

УСР, МАУ ФОК

«Олимп»

2. 11.00-13.00 Открытый городской турнир по

стритболу

Стадион «Юбилейный» Обучающиеся

Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного

образования «Спортивная

школа Советского района»

(далее МАУ ДО

«СШ Советского района»)

Отдел по физической

культуре и спорту,

УСР, МАУ ДО

«СШ Советского

района»

3. 11.00-13.00 Открытый городской турнир по

волейболу

Стадион «Юбилейный» Обучающиеся

МАУ ДО «СШ Советского

района»

Отдел по физической

культуре и спорту,

УСР, МАУ ДО

«СШ Советского

района»

4. 11.00-13.00 Открытый городской турнир по

футболу

Стадион «Юбилейный» Обучающиеся

МАУ ДО «СШ Советского

района», население

Советского района

Отдел по физической

культуре и спорту,

УСР, МАУ ДО

«СШ Советского

района»

5. 11.00-13.00 Соревнования по лыжероллерам Лыжероллерная трасса Обучающиеся

МАУ ДО «СШ Советского

района»

Отдел по физической

культуре и спорту,

УСР, МАУ ДО

«СШ Советского

района»

6. 11.00-20.00 Открытая районная ярмарка «Город

мастеров» (выставка изделий

декоративно-прикладного

творчества, сувенирной

продукции).

Семейные мастер-классы.

Площадка-презентация набора на

обучение в МБУ ДО «Советская

ДШИ».

Игровая программа для детей

вожатых дворовой программы

«ДеТвоРа».

Акция дарения «От сердца к

сердцу».

Работа аттракционов.

Городской парк культуры

и отдыха (г. Советский,

ул. Макаренко, 7)

Население Советского района УСР, Управление

образования

(далее УО), МБУК

«Советский РЦКиД

«Сибирь»,

муниципальное

бюджетное

учреждение

культуры

«Межпоселенческая

библиотека

Советского района»

(далее МБУК МБСР),

муниципальное

бюджетное

учреждение

культуры «Музей

истории и ремесел

Советского района»

(далее МБУК МИиР),

МБУ ДО «Советская

ДШИ»

7. 11.00-12.30 Открытая семейная тренировка по

настольному теннису

Большой спортивный зал

МАУ ФОК «Олимп»,

ул. Юности, 12

Воспитанники СОГ по

настольному теннису и члены

их семей

Отдел по физической

культуре и спорту,

УСР, МАУ ФОК

«Олимп»

8. 12.00

13.00

14.00

Семейная экскурсия на конюшню

МАУ ФОК «Олимп»

Территория

конноспортивной секции

МАУ ФОК «Олимп»

Население Советского района Отдел по физической

культуре и спорту,

УСР, МАУ ФОК

«Олимп»

9. 12.00 Библиобеседка
(Букроссинг, интеллектуальная игра

Центральная районная

библиотека
Население Советского района УСР, МБУК МБСР

«Что я знаю о Советском?», мастер-

класс «Роспись деревянных

значков», настольные игры)

г. Советский
Городской парк культуры

и отдыха

10. 15.00 Концертная программа творческих

коллективов, посвященная Дню

Советского района, Дню России.

Вручение паспортов Российской

Федерации гражданам Советского

района, достигшим 14-летнего

возраста.

МБУ ДО «Советская

ДШИ»

Население Советского района УСР, МБУК

«Советский РЦКиД

«Сибирь», МБУ ДО

«Советская ДШИ»

11. 14.00-17.00 Открытый городской турнир по

футболу среди взрослых и детских

команд, посвященный 56-летию

Советского района и Дню России

Стадион «Юбилейный» Население, спортсмены и

воспитанники секции футбола

Отдел по физической

культуре и спорту,

УСР, МАУ ФОК

«Олимп»

12. 19.00 Проект «Живые голоса» Городской парк культуры

и отдыха (г. Советский,

ул. Макаренко, 7)

Население Советского района УСР,

МБУК «Советский

РЦКиД «Сибирь»

Мероприятия поселений Советского района

Городское поселение Таежный

1. Викторина «Моя малая родина –

Мой Советский район!»

11.06.2024

15.00

г.п. Таежный,

ул. Железнодорожная,

д. 15,

Таежная библиотека

Население

 г.п. Таежный

УСР, МБУК МБСР

2. Праздничная концертная программа

«Тебе Россия, посвящается!»

12.06.2024

13.00

ХМАО-Югра,

Советский р-он,

г.п. Таежный,

ул. Железнодорожная, д. 15

МБУ «КСК «Содружество»

Население

г.п. Таежный

Богатова Наталья

Валерьевна, директор

муниципального

бюджетного

учреждения

«Культурно-

спортивный комплекс

«Содружество»

(далее МБУ «КСК

«Содружество»)

3. Игровая программа «Мы будущее

России!» (игры, аквагрим)

12.06.2024
13.00

ХМАО-Югра,

Советский р-он,

г.п. Таежный,

ул. Железнодорожная, д. 15

Дети дошкольного и

школьного возраста

Богатова Наталья

Валерьевна, директор

МБУ «КСК

«Содружество»

4. Конкурс рисунков на асфальте

«Краски лета на асфальте»

12.06.2024

14.00

ХМАО-Югра,

Советский р-он,

г.п. Таежный,

ул. Железнодорожная,

д. 15, площадь МБУ КСК

«Содружество»

Дети дошкольного и

школьного возраста

Богатова Наталья

Валерьевна, директор

МБУ «КСК

«Содружество»

Городское поселение Коммунистический

1. Выставка-музейная инсталляция

«56/86. Советский»
01.06.2024-

25.06.2024
г.п. Коммунистический,

ул. Северная д. 4а,

Коммунистическая

библиотека

Население

г.п. Коммунистический

УСР, МБУК МБСР

2. Онлайн фото-выставка детского

рисунка – «Просторы России!»,

посвященная дню принятия

Декларации о государственном

суверенитете РФ (День России). В

рамках культурно-образовательного

проекта «Культура для школьников»

на 2024 год.

10.06.2024 Группа в Контакте:

https://vk.com/mbu_

ksk_romantik

Население

г.п. Коммунистический

Администрация

г.п. Коммунистический

(по согласованию),

Муниципальное

бюджетное учреждение

«Культурно-

спортивный комплекс

«Романтик»

г.п. Коммунистический

(далее МБУ «КСК

«Романтик»)

(по согласованию)

3. Флэш-моб «Мы живем в Советском

районе»
11.06.2024

10.30

Площадь детского сада Воспитанники детского

сада
УО, МБУ «КСК

«Романтик» (по

согласованию)

4. Акция-концерт поздравление

жителей в День России

12.06.2024

13.00

Зрительный зал/площадь

МБУ «КСК «Романтик»

Население

г.п. Коммунистический

Администрация

г.п. Коммунистический

(по согласованию),

МБУ «КСК «Романтик»

https://vk.com/mbu_

(по согласованию)

5. Эстафета на роликах, для детей и

подростков
12.06.2023

13.00

Территория сквера,

скейт-площадка
Дети и подростки

г.п. Коммунистический

МБУ «КСК «Романтик»

(по согласованию)

Городское поселение Малиновский

1. Мастер-класс «Триколор своими

руками»

11.06.2024

16.00

с.п. Юбилейный,

ул. Советская 5А

Юбилейная модельная

сельская библиотека

Население

г.п. Малиновский

УСР, МБУК МБСР

2. Праздничная концертная программа

«С любовью и верой в Россию»

12.06.2024

16.00

гп. Малиновский

ул. Ленина,

Центральная площадь

Население

г.п. Малиновский

Администрация

г.п. Малиновский

(по согласованию),

МБУ КСК «Орион»

(по согласованию)

3. Детская игровая программа «Мы из

России»

4. Спортивно-игровая программа

«Россия начинается с тебя»

Городское поселение Агириш

1. Игровая программа «Советский

район: знакомый и не знакомый»
11.06.2024

12.00
п. Агириш

ул. Дзержинского, 16

Агиришская библиотека

Население г.п. Агириш УСР, МБУК МБСР

2. Музыкальная радио-подборка ко

Дню России «Песни о России!»

12.06.2024г.

10.00

Площадь муниципального

бюджетного учреждения

Культурно-спортивный

комплекс «Современник»

г.п. Агириш (далее МБУ

КСК «Современник»)

https://vk.com/public191615

351

Население г.п. Агириш Администрация

г.п. Агириш

(по согласованию),

МБУ КСК

«Современник»

 (по согласованию)

3. Молодёжный флешмоб «Будущее –

это мы!»

12.06.2024

11.00

МБУ КСК «Современник»

г.п. Агириш

https://vk.com/public191615

351

Молодежь

г.п. Агириш

Администрация

г.п. Агириш

(по согласованию),

МБУ КСК

«Современник»

 (по согласованию)

4. Игра-квест «Моя Родина-Россия» 12.06.2024

12.00

Площадь МБУ КСК

«Современник»

Население г.п. Агириш Администрация

г.п. Агириш

(по согласованию),

МБУ КСК

«Современник»

 (по согласованию)

5. Отчётный концерт народного

самодеятельного коллектива

вокальной группы «Сударушка» «За

околицей девки поют»

12.06.2024

13.00

Площадь МБУ КСК

 «Современник»

Население г.п. Агириш Администрация

г.п. Агириш

(по согласованию),

МБУ КСК

«Современник»

 (по согласованию)

Городское поселение Пионерский

1. Книжно – иллюстративная выставка

«Мой любимый район»
01-30.06.2024 Пионерская библиотека

имени А.М. Казанцева
Население

г.п. Пионерский

УСР, МБУК МБСР

2. Торжественное мероприятие,

посвященное празднованию Дня

России. Концерт

12.06.2024

14.00

Муниципальное

бюджетное учреждение

Культурно-спортивный

комплекс «Импульс»

г.п. Пионерский

(далее МБУ КСК

«Импульс»)

Население

г.п. Пионерский

Администрация

г.п. Пионерский

(по согласованию),

МБУ КСК «Импульс»

(по согласованию)
3. Всероссийская акция «Российский

триколор»

12.06.2024

14.00

Сельское поселение Алябьевский

1. Квест-игра «Мой Алябьевский»

(совместно с сотрудниками МБУ

«СКСОК «Авангард»)

12.06.2024
16.00

Парк муниципального

бюджетного учреждения

Сельский

культурно-спортивный

оздоровительный комплекс

«Авангард» (далее МБУ

«СКСОК «Авангард»)

(участники мероприятия

будут выполнять задания

по всей территории

с.п. Алябьевский)

Население

с.п. Алябьевский

УСР, МБУК МБСР

2. Концертная программа

«Моя Россия – моя страна»

12.06.2024

19.00

Парк МБУ «СКСОК

«Авангард»

Население

с.п. Алябьевский

Администрация

с.п. Алябьевский

(по согласованию),

МБУ «СКСОК

«Авангард»

(по согласованию)

3. Радиогазета «С днем рождения

Советский район»

12.06.2024

11.00

Парк МБУ «СКСОК

«Авангард»

Население

с.п. Алябьевский

Администрация

с.п. Алябьевский

(по согласованию),

МБУ «СКСОК

«Авангард»

(по согласованию)

Городское поселение Зеленоборск

1. Викторина «Мой адрес – Советский

район»
10.06.2024

15.00
п. Зеленоборск,

ул. Политехническая, д. 18,
Зеленоборская библиотека

Население

г.п. Зеленоборск

УСР, МБУК МБСР

2. Праздничный концерт «Моя малая

Родина!»
12.06.2024

14.00
Муниципальное

бюджетное учреждение

«Культурно-спортивный

комплекс «Русь»

г.п. Зеленоборск»

(далее МБУ КСК «Русь»)

Население

г.п. Зеленоборск

Администрация

г.п. Зеленоборск

(по согласованию),

МБУ КСК «Русь»

(по согласованию)

3. Акция «Мы все твои дети, Россия!» 12.06.2024
14.00

МБУ КСК «Русь» Молодежь

г.п. Зеленоборск

Администрация

г.п. Зеленоборск

(по согласованию),

МБУ КСК «Русь»

(по согласованию)